Сельское поселение «Конкинское»
«АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОНКИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     26.10.2021 г.                                                                                           № 31

с. Конкино

О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2022 года в осенний период 2021 года на территории сельского поселения «Конкинское»

В соответствии со статьями 51,53,83Лесного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 21 декабря 1994 года ,№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», Уставом сельского поселения «Конкинское»
администрация сельского поселения «Конкинское» постановляет:
1. Произвести обновление минерализованной полосы;
2. Очистить прилегающие территории к населённому пункту от горючего мусора ;
3. Проверить наличие и состав членов добровольных пожарных дружин  в реестре ДПД;
4. Укомплектовать добровольные пожарные дружины первичными средствами пожаротушения;
5. Провести проверку технического состояния автомобиля АРС -14;
6. Обеспечить наличие ГСМ для автомобиля АРС -14;
7. Проверить места для забора воды для целей пожаротушения, источники наружного противопожарного водоснабжения;
8. Провести учебные тренировки согласно плана.
9. Провести разъяснительную работу с домовладельцами и руководителями организаций о соблюдении противопожарных правил, на закреплённых территориях произвести уборку сухой травы, мусор.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава сельского поселения «Конкинское»                          А.Н.Гайворонская

[bookmark: _GoBack]